京都市環境審議会「令和３年度京都環境賞選考部会」 議事要旨

日 時：令和４年１月５日（水） 午後３時～午後５時

場 所：京都市役所本庁舎１階 第１会議室

出席者：島田部会長，葛城委員，下村委員，長畑委員，広瀬委員，松尾委員，山本委員

議 題：令和３年度（第１９回）京都環境賞受賞候補者の選考について

＜議事要旨＞

京都環境賞（大賞），特別賞（７部門），奨励賞について選考を行い，以下のとおり各受賞

候補者を決定した。

賞 の 種 類 受 賞 者

京都環境賞（大賞） 鞍馬 明日に向かって

特

別

賞

地球温暖化対策賞
特定非営利活動法人

明日の京都 文化遺産プラットフォーム

生物多様性保全賞 京都伝統文化の森推進協議会

循環型社会推進賞

嵯峨地域農場づくり協議会

吉田木工 吉田真理

環 境 担 い 手 賞
京都府立桂高等学校

循環型農業を目指す研究班

個 人 活 動 賞 野村 涼平

Ｋ Ｅ Ｓ 推 進 賞 京都かんきょう株式会社

エ コ 学 区 賞 桃山エコ推進委員会

（敬称略）

賞 の 種 類 受 賞 者

奨励賞

上高野エコ推進会議

京都川端商店

景勝・小倉山を守る会

源氏藤袴会

公栄運輸株式会社

京都市立白河総合支援学校

新林自治連合会

株式会社竹田建設

Team Tell HANASE

中立エコ生活推進会議

同志社大学政策学部小谷ゼミ 貝本彩瑛 乾優菜 中村有里

塔町農と環境の並木づくりの会

長岡隆男

株式会社ビーブロックス一級建築士事務所

ブルーパロット有限会社

ブルーム順子

豊園エコ推進委員会

ホテル日航プリンセス京都

ボーイスカウト京都第２３団

京都府立北稜高等学校

増田航

京都市立横大路小学校

Live! Do You KYOTO? 実行委員会

嵐電沿線フジバカマプロジェクト

和玄株式会社

（五十音順，敬称略）